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Yttrande om ansökan enligt lagen om 

kontinentalsockeln om tillstånd till utläggning av 

undervattenskablar 

 
Swedish Pelagic Federation producentorganisation (SPF) företräder det pelagiska fisket 

efter bl.a. sill, skarpsill, tobis och makrill i Bottenhavet, Bottenviken, Östersjön, 

Kattegatt, Skagerrak, Nordsjön och Atlanten. Vi har medlemmar med fartyg från 5 till 

över 60 meter som fiskar med pelagisk trål, not, krok och garn. Våra medlemmar står 

varje år för ca 90% av den totala fiskade volymen i Sverige. Vi tackar för möjligheten att 

lämna synpunkter i denna remiss. 

Kommentarer   

I aktuellt område bedriver våra medlemmar inget pelagiskt fiske. Vi har därför inga 

synpunkter på möjlig påverkan på yrkesfisket.  

SPF anser däremot att miljökonsekvensbeskrivningen (Bilaga D) är synnerligen 

bristfällig när det gäller att redogöra för olika påverkansfaktorer och de effekter de kan 

få på havsmiljön, i synnerhet fiskbestånden i Askeröfjorden.  

Det saknas helt i Bilaga D en generell beskrivning av bottenfauna, bottenflora, samt 

förekommande fisk- och skaldjursarter inom aktuellt område. För fiskarterna önskar vi 

bland annat se en beskrivning av vilka arter som reproducerar sig i området och under 

vilka tider på året, samt hur företaget har planerat minimera eventuella negativa 

effekter på fiskens lek.  

Vidare är beskrivningen av sedimentsuspension, sedimentation och spridning av i 

sedimentet förekommande miljögifter samt eventuell spridning av syrefattigt sediment 

som kan påverka vattenkvaliteten i ovanliggande vatten vid bottenarbeten extremt 
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knapphändig och helt otillräcklig för att kunna skapa sig en bild av vilken påverkan 

dessa faktorer kan få på havsmiljön, exempelvis olika fiskarters reproduktion. SPF 

anser att denna beskrivning behöver vara betydligt mer grundlig och detaljerad än i 

förevarande underlag.  

SPF förstår av beskrivningen att planen är att lägga ut sjökablar fritt på botten. Vi 

saknar en beskrivning hur detta kan påverka fiske med passiva redskap, men även en 

mer detaljerad sjösäkerhetsanalys kring vilka risker detta kan medföra.  

Avslutningsvis välkomnar vi villkor 4 i ansökan där bolaget åtar sig att fortlöpande 

hålla fiskets organisationer informerade om kabelutläggningsarbeten.  

 

 

Om ni har några frågor kopplat till vårt yttrande eller gällande det pelagiska fisket i 

övrigt, kontakta oss gärna! 

Vänliga hälsningar, 

Malin Skog 

Swedish Pelagic Federation PO 


